Objeto do aditivo: Alterar quantitativamente o objeto contratual para incluir 04 (quatro) postos de 
serviços de servente, modifi cando a cláusula sétima e o apenso I, 27ª emissão. As alterações implicam na majoração do valor 
global do contrato no montante de R$ 118.069,64 (cento e dezoito mil e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), 
modifi cando o valor global anual de R$ 5.684.031,84 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil e trinta e um reais e oitenta 
e quatro centavos) para R$ 5.872.101,48 (cinco milhões, oitocentos e setenta e dois mil, cento e um reais e quarenta e oito cen-
tavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 143/2023 - SGA.

[...]

ramento, programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, cancelamento 
e reembolso com a entrega de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais. Regime de Execução: Empreitada por 
preço global. Valor Global Estimado: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Or-
çamentária/Gestora 40.101.0040. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 9900. Destinação de Recursos: 1.500.0.100.000000.00.00.00. 
Natureza de Despesa: 33.90.33. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.